
Turneringsudvalgsformanden beretning 

 

Efter mange års tilløb blev det besluttet den 4. februar 2023 at indføre en ny struktur i Dansk Hånd-

bold Forbund pr. 1. juli 2023. 

Navnet blev ændret til DanskHåndbold, JHF blev nedlagt og håndbold Danmark kom til at bestå af 

4 regioner: ØST, NORD, MIDT og SYD. Der skulle være korte vej til beslutningerne. Politikkerne skal 

lave politik, og administrationen skal lave det administrative arbejde. 

Jeg blev udpeget til turneringsudvalgsformand i DanskHåndbold Midt, og denne region er område-

mæssigt næsten identisk med de tidligere kredse 3, 5 og 6. 

                       

 

Det første, det nye turneringsudvalg i DanskHåndbold gik i gang med, var en gennemgang af turne-

ringsreglementet. En advokat gennemgik det, så det var juridisk korrekt, og der blev også lavet til-

retninger af reglementet. 

Da den nye struktur først trådte i kraft den 1.7.2023, var der nedsat et udvalg, som havde lavet ret-

ningslinjer for sæsonen 2023-2024. 

For håndbolden i vest Danmark blev det en stor omvæltning, at der blev indført niveauspil og ni-

veaustævner i stedet for det tidligere kvalifikationsspil. Region Øst havde indført dette spil tidli-

gere. 

Det var en travl sommer, og især august måned som turneringsudvalgsformændene gav sig i kast 

med. Det nye spil skulle indføres, og som noget nyt var de 3 administrative enheder med til seed-

ningsudvalgsmøderne. 

Seedningsudvalget i de enkelt rækker U-15, U-17 og U-19 lavede deres anbefaling til turneringsud-

valget i DanskHåndbold, og efter at havde holdt en del teams møder blev den endelig plan for spil-

let lavet. 

Stor tak til de personer der deltog i seedningsudvalgene, der var en god dialog i de enkelte udvalg. 

 

Vi fik turneringen startet op, og sideløbende blev der holdt mange møder i de nye udvalg, som lige 

skulle finde deres platform i den nye struktur. 

I starten af november måned 2023 fik vi i turneringsudvalget en ny udfordring, 3 TU formænd trak 

sig, og vi skulle ud at finde nye TU formænd for region Øst, Syd og Nord. 



Det lykkedes ret hurtig at finde 3 nye personer, der tog udfordringen op, så vi kunne komme videre 

med arbejdet. 

Det første år med den nye struktur vil jeg kalde år 0. Der er mange ting, vi skal have samlet op på 

og lavet retningslinjer for. Der skal laves propositioner for de enkelte regioner, og der er også opga-

ver, som vi skal have løst hen ad vejen, og finde ud hvor de skal placeres i de nye rammer, men 

”Rom blev ikke bygget på 1 dag”. 

Turneringssæsonen 2023-2024 er nu afsluttet, og der skal findes vinder af de enkelte rækker og 

mesterskaber.      

                                               

Finale i Region Pokal Midt 

Dette blev afviklet lørdag den 16. marts 2024 i Sportscenter Ikast for U-13 til U-15 piger og drenge. 

 

Finale i Ungdomsdivision Cup Midt 

Dette blev ligeledes afviklet lørdag den 16. marts 2024 i Sportscenter Ikast for U-15 piger og 

drenge. 

 

Regionsmesterskaberne i ungdomsrækkerne 

Dette blev afviklet for U-13 til U-17 piger lørdag den 6. april 2024 i Silkeborg-Voel Hallen. 

Dette blev afviklet for U-13 til U-17 drenge søndag den 7. april 2024 i Silkeborg-Voel hallen. 

 

U-17 DM Final 4 

Final 4 for U-17 blev afviklet den 27. og 28. april 2024 i Fælledhallen, Skanderborg. 

 

Der skal lyde en stor tak for samarbejdet med de ansatte på kontoret i Region Midt, bestyrelsen i 

Region Midt, medlemmer af turneringsudvalget i Region Midt og regionschefen i Region Midt. 

 

Gitte Højbjerg 

Turneringsudvalgsformand i DanskHåndbold Midt    


